дело № 02-0026/30/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 июня 2018 года

                     г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:

Председательствующего мирового судьи     Олейникова А.Ю.

при секретаре                            Головченко Ю.А.

с участием

представитель истца                      Прокопец И.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску фио к фио о взыскании долга по договору займа,

На основании ст.ст. 194, 195,199 ГПК РФ, судья -

                                               РЕШИЛ:

Исковое заявление фио к фио о взыскании долга по договору займа – удовлетворить частично.

Взыскать с фио, в пользу фио, паспортные данные, задолженность по договору займа от 12.08.2013 года эквивалентную 4990,65 украинских гривен, из которых 4000 украинских гривен – основной долг, 990,65 украинских гривен – проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 19.08.2015 года по 18.06.2018 года, в российских рублях на день фактического платежа.

   Взыскать с фио в пользу фио, государственную пошлину в размере 475 (четыреста семьдесят пять) рублей 56 копеек.

         Разъяснить сторонам их право в течение  трех дней  со дня объявления резолютивной части решения обратиться в суд с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Белогорский районный суд                      Республики Крым через судебный участок №30 Белогорского судебного района  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения судом.

Мировой судья:  п/п

Копия верна

Мировой судья:                                                            А.Ю. Олейников